Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

3ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO FADEMA N° 40/2022

RETIFICAÇÃO CRONOGRAMA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA JOVENS APRENDIZES DO PROJETO “JOVEM APRENDIZ -

JUVENTUDE EM FOCO NA CIDADE DE ELÓI MENDES NO CICLO 2022-2024”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –
FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com
sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, S/N, Bairro Santo Antônio, Município de Machado/MG, CEP
37.750-000, torna público a 3ª RETIFICAÇÃO ao cronograma do edital em epígrafe, conforme segue:

Onde se lê:

EVENTO DATA/PERÍODO MODO/LOCAL DE OPERAÇÃO

Inscrição para o processo seletivo 26/10/2022 a 11/11/2022 das 8 às

17h (presencial somente em dias

úteis)

Presencial, na sede da secretaria

municipal de desenvolvimento e

promoção social, localizada a rua

benjamin constant, 496, centro do

município de Elói Mendes

Divulgação do Resultado 1ª Etapa 22/11/2022 https://fadema.org.br/

https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/

https://eloimendes.mg.gov.br/

Prazo de Recurso 1ª Etapa 28/11/2022 até 17 horas Presencial, na sede da secretaria

municipal de desenvolvimento e

promoção social, localizada à rua

benjamin constant, 496, centro do

município de Elói Mendes

Resultado do Recurso 30/11/2022 https://fadema.org.br/

https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/

https://eloimendes.mg.gov.br/

Realização da 2ª Etapa Após 01/12/2022 a 22/12/2022 Realizado pela própria empresa, com

base nos jovens inscritos e

homologados na 1ª etapa.

Início das atividades Janeiro de 2023 https://fadema.org.br/

https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/

https://eloimendes.mg.gov.br/

http://www.fadema.org.br/
https://fadema.org.br/
https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/
https://eloimendes.mg.gov.br/
https://fadema.org.br/
https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/
https://eloimendes.mg.gov.br/
https://fadema.org.br/
https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/
https://eloimendes.mg.gov.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Leia-se

EVENTO DATA/PERÍODO MODO/LOCAL DE OPERAÇÃO

Inscrição para o processo seletivo 26/10/2022 a 11/11/2022 das 8 às

17h (presencial somente em dias

úteis)

Presencial, na sede da secretaria

municipal de desenvolvimento e

promoção social, localizada a rua

benjamin constant, 496, centro do

município de Elói Mendes

Divulgação do Resultado 1ª Etapa 22/11/2022 https://fadema.org.br/

https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/

https://eloimendes.mg.gov.br/

Prazo de Recurso 1ª Etapa 28/11/2022 até 17 horas Presencial, na sede da secretaria

municipal de desenvolvimento e

promoção social, localizada à rua

benjamin constant, 496, centro do

município de Elói Mendes

Resultado do Recurso 02/12/2022 https://fadema.org.br/

https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/

https://eloimendes.mg.gov.br/

Realização da 2ª Etapa Após 05/12/2022 a 22/12/2022 Realizado pela própria empresa, com

base nos jovens inscritos e

homologados na 1ª etapa.

Início das atividades Janeiro de 2023 https://fadema.org.br/

https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/

https://eloimendes.mg.gov.br/

Publique-se.

Machado, 30 de novembro de 2022.

Diretoria Executiva FADEMA

http://www.fadema.org.br/
https://fadema.org.br/
https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/
https://eloimendes.mg.gov.br/
https://fadema.org.br/
https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/
https://eloimendes.mg.gov.br/
https://fadema.org.br/
https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/
https://eloimendes.mg.gov.br/

		2022-11-30T16:02:47-0300